

Z miłości do zimy... w Vorarlberg

Różnorodność skoncentrowana na małej przestrzeni

Vorarlberg to idealne miejsce dla miłośników sportów zimowych. To destynacja gwarantująca mnóstwo niezapomnianych, nowych wrażeń. W tym małym kraju związkowym wszędzie jest blisko. A miejscowości zachowały swój pierwotny charakter. W wielu ośrodkach wypoczynkowych narciarze mogą wyruszyć bezpośrednio z obiektu noclegowego na stok narciarski, w duchu hasła „ski in – ski out”. Na przykład w Oberlech, Damüls w Bregenzerwald, w dolinie Brandnertal i w Gargellen w Montafon. Także na narciarzy biegowych i miłośników wędrówek zimowych w wielu miejscowościach czeka w bezpośredniej bliskości miejsca zakwaterowania odpowiednia infrastruktura.

Ponadto wiele ośrodków narciarskich oferuje wspólne karnety, dając gościom większą elastyczność. Co więcej karnety narciarskie zwykle upoważniają również do przejazdów środkami komunikacji miejskiej. Połączenia kolejowe i autobusowe w Vorarlberg są dobrze rozbudowane. Wybieraj codziennie inny ośrodek narciarski i ciesz się fascynującym krajobrazem niczym w kinie. Z każdego miejsca region prezentuje się nieco inaczej. Widok na jezioro Bodeńskie rozciąga się na przykład ze stacji górskich w Damüls-Mellau i na Diedamskopf w Bregenzerwald. Zaś na narciarzy w Arlbergu, Montafon, w Kleinwalsertal, Brandnertal i Klostertal czeka świetna perspektywa na góry Vorarlbergu i sąsiednich krajów. W Vorarlbergu różnorodność oznacza również, że ośrodki narciarskie oferują stoki na wszystkich poziomach trudności.

Architektura, kultura i gościnność

Vorarlberg zachwyca nie tylko pięknymi krajobrazami: w wielu miejscach dawna i współczesna architektura tworzy zaskakujące połączenia. Czy to schronisko narciarskie, restauracja, hotel czy stacja wyciągu: wszędzie można znaleźć nietypowe i warte zobaczenia obiekty architektoniczne, jak na przykład schronisko narciarskie Der Wolf i restauracja Balmalpe w Lech Zürs am Arlberg, dolna i górna stacja kolejki Mellaubahn w Bregenzerwald, restauracja Fröod w Brandnertal, centrum sportów alpejskich w Schruns w Montafon lub stacja górna kolejki Nebelhornbahn w transgranicznym regionie narciarskim Kleinwalsertal-Oberstdorf.

Rano na nartach, po południu do muzeum? W Vorarlbergu, gdzie wszędzie jest blisko, łatwo uzyskać takie połączenie. Większość muzeów jest otwarta również zimą. Wycucie piękna w Vorarlbergu znajduje ponadto odzwierciedlenie w małych, ciekawych wydarzeniach kulturalnych, które dodatkowo wzbogacają zimową ofertę. Miejscowości i hotele zapraszają na koncerty après-ski na wysokim poziomie w znanej scenerii. Do tego opisu pasuje idealnie kończące sezon narciarski w Lech Zürs am Arlberg wydarzenie Tanzcafé Arlberg, kiedy to na słonecznych tarasach regionu rozbrzmiewa swing, pop i jazz.

Ruch na zimowym powietrzu pobudza apetyt. Na szczęście w Vorarlbergu działa wiele pierwszorzędnych restauracji, zajazdów i schronisk narciarskich. W przewodniku Gault Millau widnieje imponująca liczba aż 80 wartych polecenia lokali w Vorarlbergu. Lech Zürs am Arlberg, gdzie znajduje się aż 19 znakomitych restauracji, można słusznie nazwać „światową wioską smakoszy”. Ale również we wszystkich pozostałych regionach liczba wykwintnych restauracji jest zachwycająca. Z czapką kucharską lub bez: kucharze w Vorarlbergu z wyjątkowym kunsztem i zapałem wyczarowują pomysłowe dania ze składników pochodzących w znacznej mierze z regionu.

Gospodarze w przeważnie rodzinnych hotelach, domach wypoczynkowych i restauracjach kładą szczególny nacisk na tworzenie atmosfery wysokiej kultury, przyczyniającej się do dobrego samopoczucia. Wrac z kolejami górskimi troszczą się także o wspólne bezpieczeństwo.

Dane i fakty dotyczące Vorarlberg

- Kraina sportów zimowych z historią: w 1906 roku w Stuben am Arlberg odbył się pierwszy w historii narciarstwa kurs narciarski dla gości.
- Liczba ośrodków narciarskich: 32, plus wiele miejscowości z jednym wyciągiem (wiejskim)
- Największe ośrodki narciarskie: Ski Arlberg (częściowo w Tyrolu): 88 wyciągów / 300 km tras, Silvretta Montafon: 34 wyciągi / 118 km tras, Damüls-Mellau: 20 wyciągów / 80 kilometrów tras
- Łączna długość tras narciarskich: ok. 1000 km
- Łączna długość tras na narty biegowe: 640 km
- Łączna długość przygotowanych zimowych szlaków do wędrówek pieszych: 760 km
- Liczba szkół narciarskich: 41
- Najwyższa góra: Piz Buin 3312 m n.p.m. (na granicy Montafon i Szwajcarii), w obrębie ośrodka narciarskiego: Valluga w ośrodku Ski Arlberg o wysokości 2810 m n.p.m.
- Wioska o największych opadach śniegu: Damüls w Bregenzerwald (1423 m) – każdej zimy spada tu średnio 9 metrów śniegu
- Restauracje z czapkami kucharskimi Gault Millau: 63, 19 z nich w Lech Zürs am Arlberg
- Muzea czynne zimą (wybór): vorarlberg museum w Bregenz, Kunsthaus Bregenz, Muzeum Żydowskie Hohenems, inatura Erlebnisnaturschau z Centrum Nauki w Dornbirn, Kunstraum Dornbirn, muzeum kobiet Frauenmuseum in Hittisau, Angelika Kauffmann Museum w Schwarzenbergu, Kulisse Pfarrhof – muzeum sportów zimowych w Damüls, Werkraumhaus Andelsbuch, regionalne muzeum Montafoner Heimatmuseum Schruns, Lechmuseum w Huber-Hus w Lech
- Wyjątkowa alemańska zimowa tradycja: tak zwane Funkenabbrennen w sobotę/niedzielę po niedzieli ostatkowej. Podpala się wtedy wysokie na kilka metrów drewniane wieże. Według wierzeń pomaga to odpędzić zimę.